QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số Sở Khoa học và Công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH KON TUM

Căn cứ Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày 25/11/2021 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1269/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc Kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo về Chính quyền điện tử

tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-BCĐCĐS ngày 07/02/2022 của Ban Chỉ đạo

về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ

đạo về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 2054/QĐ-BCĐ ngày 12/06/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số

tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 04/5/2024 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Kon Tum (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), thành phần gồm:

1. Giám đốc Sở: Trưởng ban.

2. Phó Giám đốc Sở (Phụ trách lĩnh vực công nghệ thông tin của Sở): Phó

Trưởng ban Thường trực.

3. Chánh Thanh tra Sở - Thành viên Thường trực.

4. Trưởng các phòng thuộc Sở - Thành viên.

5. Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng & Dịch vụ KH&CN - Thành

viên.

6. Chuyên viên phụ trách Công nghệ thông tin - Thành viên, kiêm Thư ký.

UBND TỈNH KON TUM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

         Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng       năm

2

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Nhiệm vụ:

a. Tham mưu Giám đốc Sở tham gia góp ý xây dựng các chủ trương, chính

sách về chuyển đổi số khi có yêu cầu.

b. Tham mưu Giám đốc Sở lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm

vụ Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh1; thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số

của Sở, đơn vị trực thuộc; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, công nghệ 4.0

trong hoạt động quản lý, điều hành, chuyên môn của Sở, đơn vị trực thuộc.

c. Kiểm tra, đôn đốc các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện có hiệu quả

nhiệm vụ chuyển đổi số đối với lĩnh vực được giao.

d. Định kỳ và đột xuất báo cáo cấp có thẩm quyền về kết quả triển khai thực

hiện việc Chuyển đổi số của Sở Khoa học và Công nghệ.

đ. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Trưởng Ban chỉ đạo

chuyển đổi số tỉnh Kon Tum.

2. Quyền hạn:

a. Ban Chỉ đạo được sử dụng công chức, viên chức của các phòng, đơn vị

trực thuộc để tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

b. Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và được

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành (nếu có).

c. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng Ban chỉ đạo

phân công.

Điều 3. Giao Thanh tra Sở làm đầu mối tham mưu Ban Chỉ đạo tổ chức triển

khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và nhiệm vụ chuyển đổi số của Sở.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 34/QĐ-SKHCN ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Kon Tum.

Các thành viên Ban chỉ đạo, trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và

Công nghệ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh (báo cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông (biết);

- Trung tâm NC,ỨD&DV KHCN (Đăng Webiste);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Bình

1 Được thành lập theo Quyết định 1269/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum

		2024-06-28T16:18:05+0700

		2024-07-01T08:20:45+0700

		2024-07-01T08:30:10+0700

		2024-07-01T08:30:10+0700

		2024-07-01T08:30:10+0700

		2024-07-01T08:30:10+0700

		2024-07-01T08:30:10+0700